
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

1  

 

All’Albo – sito web 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie definitive figure professionali interne. 

Avviso selezione interna prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“Percorsi STEM”). Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM. – D.M. n. 65/2023 

 

 Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27806 

 CUP: E34D23003930006 

 Titolo progetto: "STEM & Multilinguismo for Everyone: “Esplora, Crea, Comunica" 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del M.I.M. n. AOOGABMI/0000065 del 12/04/2023 di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto M.I.M. n. AOOGABMI/0000065 del 12/04/2023 e la relativa 

ripartizione delle risorse che destina a questo istituto scolastico la somma complessiva di € 

97.016,36 per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, di cui € 74.986,77 per la realizzazione 

di “Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti” (Quota A) e € 22.029,59 per la 

realizzazione di “Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti” (Quota B); 

VISTE le istruzioni operative del M.I.M. prot. n. 132935 del 15/11/2023 – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” (nota protocollata con 

n. 6585 del 16/11/2023); 

VISTO il progetto “"STEM & Multilinguismo for Everyone: “Esplora, Crea, Comunica"”, inoltrato 

da questa istituzione scolastica sulla piattaforma “Futura PNRR” e protocollato con n. 807 del 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

2  

05/02/2024; 

VISTO l’ “Accordo di concessione” del M.I.M. prot. n. AOOGABMI/32465 del 28/02/2024, firmato 

dal Dirigente Scolastico e dall’Unità di Missione del M.I.M., per la regolamentazione dei rapporti 

di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “"STEM & Multilinguismo for Everyone: 

“Esplora, Crea, Comunica"”, CUP: E34D23003930006 (protocollato con n. 1518 del 01/03/2024); 

CONSIDERATO che la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma rappresenta 

formale autorizzazione alla realizzazione del progetto di cui trattasi, come specificato nelle citate 

“Istruzioni operative”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO che questa istituzione scolastica risulta essere ammessa al finanziamento PNRR – Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 

per un importo complessivo di € 97.016,36; 

VISTI i moduli che fanno parte del progetto in oggetto; 

VISTO il proprio Decreto di assunzione a bilancio, prot. n.1525 del 01/03/2024; 

VISTE le azioni di informazione, disseminazione e pubblicità prot. n. 1527 del 01/03/2024; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento figure professionali deliberato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 49 del 01/03/2024; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure: tutor ed esperti; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le Indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di comprovato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

VISTA la propria determina prot. n. 6851 del 30/10/2024 con la quale si avvia il procedimento di 

selezione interna di n. 30 incarichi individuali, di cui n.15 docenti esperti e n.15 docenti tutor interni 

per azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 per la selezione interna delle figure professionali per 

la realizzazione del progetto in oggetto (n. 30 incarichi individuali, di cui n.15 docenti esperti e n.15 

docenti tutor per azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche); 

VISTE le candidature presentate dal personale interno, pervenute nelle modalità e nei tempi stabiliti 

dal suddetto Avviso; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica 

preliminare in merito alla sussistenza di personale interno per l’espletamento del progetto in oggetto;  

VISTA la regolare nomina della Commissione di valutazione in data 07/11/2024, prot. n. 7086; 

VISTI i punteggi che la Commissione di valutazione ha attribuito a ciascun candidato sulla base dei 

criteri di valutazione predefiniti, come risulta dal verbale prot. n. 7099 del 07/11/2024 relativo alla 

selezione del personale interno per i moduli del progetto in oggetto; 

VISTA le graduatorie provvisorie relative alle figure interne del progetto in oggetto, pubblicate 
all’albo on line, all’Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto “Don Milani uno-Maiorano” 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

3  

in data 08/11/2024 con prot. n. 7124, avverso le quali non è arrivato alcun reclamo scritto nei termini 

e nelle modalità stabilite; 

VISTE le rinunce dei seguenti candidati a tutor e/o esperto: 

- Vitale Sara – rinuncia prot. n. 7179 del 12/11/2024 alla candidatura di tutor per le 3 edizioni - 

classi quinte Scuola Primaria - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Ciociola Maria – rinuncia prot. n. 7217 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per l’edizione 3 - 

classi quinte Scuola Primaria - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Tritto Libera Maria - rinuncia prot. n. 7219 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per le 3 

edizioni - classi quinte Scuola Primaria - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Granatiero Rosa - rinuncia prot. n. 7222 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per le 3 edizioni 

- classi quinte Scuola Primaria – ed alla candidatura di esperto per l’edizione 3 - classi quinte 

Scuola Primaria – dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Vitale Filomena - rinuncia prot. n. 7223 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per le edizioni 1 

e 3 - classi quinte Scuola Primaria - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- La Torre Pasquina - rinuncia prot. n. 7224 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per le 3 edizioni 

- classi quinte Scuola Primaria – ed alla candidatura di esperto per le edizioni 2 e 3 - classi quinte 

Scuola Primaria – dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Zerulo Rita Lucia - rinuncia prot. n. 7225 del 13/11/2024 alla candidatura di tutor per le 3 edizioni 

- classi quinte Scuola Primaria - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Vitale Sara - rinuncia prot. n. 7440 del 20/11/2024 alla candidatura di tutor per l’edizione 3 classi 

prime Scuola Sec. 1° Grado, per l’edizione 3 classi terze (Matematica) Scuola Sec. 1° Grado, per 

l’edizione 4 classi terze (Informatica) Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 

30/10/2024 (“STEM”); 

- Scircoli Marina – rinuncia prot. n. 7441 del 20/11/2024 alla candidatura di tutor per le edizioni 3 

e 4 classi terze (Informatica) Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 

(“STEM”); 

- Rubino Massimo – rinuncia prot. n. 7442 del 20/11/2024 alla candidatura di tutor per le edizioni 

1, 2 e 3 classi terze (Matematica) Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 

(“STEM”); 

- Moretti Tiziana – rinuncia prot. n. 7444 del 20/11/2024 alla candidatura di tutor per l’edizione 4 

classi terze (Informatica) Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 

(“STEM”); 

- Clemente Maria Rosaria – rinuncia prot. n. 7454 del 20/11/2024, con la quale la docente ha fornito 

chiarimenti in merito ad una sua precedente comunicazione, protocollata con n. 7447 del 

20/11/2024, precisando che le rinunce si riferiscono alle candidature di esperto per l’edizione 3 

classi prime, per le edizioni 1 e 2 classi seconde, per le edizioni 1 e 2 classi terze (Matematica) 

Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Vitale Sara – rinuncia prot. n. 7456 del 20/11/2024 alla candidatura di tutor per l’edizione 1 classi 

seconde Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

- Zerulo Rita Lucia – rinuncia prot. n. 7457 del 20/11/2024, con la quale la docente, annullando un 

suo precedente errato invio protocollato con n. 7443 del 20/11/2024, ha precisato che le rinunce 

si riferiscono alle candidature di tutor per le edizioni 1 e 3 classi prime, per le edizioni 1 e 2 classi 

seconde, per l’edizione 2 classi terze (Matematica), per l’edizione 4 classi terze (Informatica) - 

Scuola Sec. 1° Grado - dell’Avviso prot. n. 6852 del 30/10/2024 (“STEM”); 

RITENUTO necessario, per dovuta trasparenza, procedere alla cancellazione dei candidati 

rinunciatari dalle graduatorie, così come da rinunce acquisite agli atti della Scuola; 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani ad indirizzo musicale FGMM82901R 

Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano    FGEE82902V                                                                                 

Scuola dell’Infanzia Garibaldi FGAA82905R  

 

                              Scuola dell’Infanzia viale Parco dei Pellegrini FGAA82903P 

                              Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale FGAA82902N 

                              Scuola dell’Infanzia Vanvitelli FGAA82904Q                                                                                                   

 

4  

VISTA la nomina di surroga prot. n. 7541 del 22/11/2024, per assenza giustificata di un componente 

della Commissione di valutazione; 

VISTO il verbale n. 2 conclusivo prot. n. 7552 del 22/11/2024 redatto dalla Commissione di 

valutazione; 

 

DECRETA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

2. Con l’Allegato 1 che, firmato digitalmente,  costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

pubblicate in data odierna all’albo on line, ad Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’I.C. 

“Don Milani uno-Maiorano” https://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/ le graduatorie definitive di 

docenti interni per la realizzazione del progetto in oggetto. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Miriam Totaro 
 Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 e norme correlate 

about:blank
about:blank
about:blank
https://www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it/

		2024-11-22T13:49:13+0100
	TTRMRM76E42H926D




